
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1990

413
Besluit van 16 mei 1990, houdende wijziging per 
1 januari 1989 van
a. de Bezoldigingsregeling militairen zeemacht 
1947, vastgesteld bij koninklijk besluit van 24 
november 1947, nr. 45
b. het Besluit herziening bezoldiging militairen 
zeemacht 1954 (Stb. 50)
c. het Toelagebesluit officieren-arts, 
officieren-tandarts en officieren-apotheker 1965 
(Stb. 381)
d. de Regeling inkomsten militairen land- en 
luchtmacht 1969 (Stb. 1968, 523)
e. het Besluit van 15 september 1988 (Stb. 435), 
houdende wijziging van enige militaire 
bezoldigingsbesluiten in verband met de 
verhoging van de leeftijdsgrens van het 
volwassenensalaris en verscherping van de 
staffeling in de jeugdsalarissen, in verband met 
de per die datum getroffen 
bezoldigingsmaatregelen

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Defensie, van 7 maart 1990, 
Afdeling Arbeidsvoorwaarden M ilita ir Personeel, nr. D 89/091/8654;

Gelet op artikel 12 van de Militaire ambtenarenwet 1931 (Stb. 519) en 
artikel 2 van de W et rechtstoestand dienstplichtigen (Stb. 1971, 231);

De Raad van State gehoord (advies van 18 april 1990 nr.
W 07.90.0115);

Gezien het nader rapport van de voornoemde Minister van 8 mei 1990, 
nr. D 89/091/12293;

Hebben goedgevonden en verstaan:

A rtik e l I

In de Bezoldigingsregeling militairen zeemacht 1947, vastgesteld bij 
koninklijk besluit van 24 november 1947, nr. 45, worden de volgende 
wijzigingen aangebracht.

Staatsblad 1990 413 1



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A. Artikel 56 w ordt als volgt gewijzigd:
1. in het tweede lid, onder a, b, c en d, worden de bedragen «f 22,09», 

«f 16,57», «f 13,25» en « f6 ,63»  gewijzigd in onderscheidenlijk 
« f22 ,24», «f 16,68», «f 13,35» en « f6 ,67»;

2. in het vierde lid w ordt het bedrag «f 33,13» gewijzigd in «f 33,35»;
3. in het vijfde lid worden de bedragen «f 17,67» en «f 35,34» 

gewijzigd in «f 17,79» onderscheidenlijk « f35,59»,
4. in het zesde lid w ordt het bedrag «f 27,61» gewijzigd in «f 27,80».
B. In artikel 66, eerste lid, w ordt het bedrag «f 2,76» gewijzigd in 

«f 2,78».
C. In artikel 68a, derde lid, wordt het bedrag «f 5,78» gewijzigd in 

«f 5,82».

Artikel II

In het Besluit herziening bezoldiging militairen zeemacht 1954 (Stb. 
50)' worden de volgende wijzigingen aangebracht.

A. De bezoldigingsschaal bedoeld in artikel 2, tweede lid, wordt 
vervangen door de bezoldigingsschaal opgenomen als bijlage 1 bij dit 
besluit.

B. De bezoldigingstabel bedoeld in artikel 2, tweede lid, w ordt 
vervangen door de bezoldigingstabel opgenomen als bijlage 2 bij dit 
besluit.

C. Artikel 3, zesde lid, w ordt in zijn geheel vervangen door:
6. De bezoldiging van een m ilita ir met de 1e klasse van de stand van 

matroos of met de rang van korporaal wordt, indien 6, 8 of 10 jaren zijn 
verstreken sedert het tijdstip  waarop die m ilita ir aanspraak heeft 
verkregen op het hoogste bedrag dat voor die stand of rang is vastge­
steld, vermeerderd met een bedrag dat w ordt gevonden door toepassing 
van de onderstaande tabel met dien verstande dat op de bedragen, 
genoemd in de derde dan wel vierde kolom van die tabel niet vóór 1 juli 
1973 onderscheidenlijk 1 juli 1975 aanspraak bestaat.

voor een m ilita ir met: aantal jaren, w aarop aanspraak heeft
bestaan op het hoogste bedrag van de 
ge ldende schaal 
6 o f meer 
10 o f meer

6 o f meer 8 o f meer 10 o f meer

1 2 3 4

a. de 1e klasse van de stand van matroos f 6 3 , - f  1 2 6 ,- f  19 0 ,-
b. de rang van korporaal f6 3 , - f  1 2 6 ,-

Artikel III

In het Toelagebesluit officieren-arts, officieren-tandarts en 
officieren-apotheker 1965 (Stb. 381 )2 w ordt de tabel bedoeld in artikel 1, 
eerste lid, vervangen door de tabel opgenomen als bijlage 3 bij dit 
besluit.

Artikel IV

In de Regeling inkomsten militairen land- en luchtmacht 1969 (Stb.
1968, 523)3 worden de volgende wijzigingen aangebracht.

A. De bijlagen A en B bedoeld in artikel 28, tweede lid, worden 
vervangen door de bijlagen opgenomen als bijlage 4 onderscheidenlijk 
bijlage 5 bij dit besluit.

Staatsblad 1990 413 2



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

B. De tabel opgenomen in artikel 31, derde lid, w ordt vervangen door 
de onderstaande tabel.

voor een aantal jaren, waarop aanspraak heeft
bestaan op het hoogste bedrag van de 
geldende schaal
6 o f meer 8 o f meer 10 o f meer

soldaat, soldaat der eerste klasse o f korporaal 36 74 107
korporaal der eerste klasse 63 126 190
sergeant 63 126 126

C. De tabel opgenomen in artikel 22 w ordt vervangen door de tabel 
opgenomen als bijlage 6 bij d it besluit.

D. In artikel 43, vierde lid, onderdeel a, w ordt het bedrag «f 201,39» 
gewijzigd in «f 202,80».

E. De tabel opgenomen in artikel 57, eerste lid, w ordt vervangen door 
de tabel opgenomen als bijlage 7 bij d it besluit.

Artikel V

In het Besluit vakantie-uitkering militairen zeemacht (Stb. 1954, 607)' 
w ordt in artikel 3, vierde lid, onder a, het bedrag «f 201,39» gewijzigd in 
«f 202,80».

Artikel VI

Artikel IV van het Besluit van 15 september 1988 (Stb. 435), 
houdende wijziging van enige m ilitaire bezoldigingsbesluiten in verband 
met de verhoging van de leeftijdsgrens van het volwassenensalaris en 
verscherping van de staffeling in de jeugdsalarissen, w ordt vervangen 
door:

Artikel IV

Overgangsbepalignen.
1. Voor de m ilita ir die op 30 september 1988 de leeftijd van 22 jaar 

nog niet had bereikt en voor wie op die dag een bezoldiging gold als 
vermeld in de bezoldigingsschaal bedoeld in artikel 2, tweede lid, van het 
Besluit herziening bezoldiging militairenzeemacht 1954, dan wel als 
vermeld in de bijlage A of B behorende bij artikel 28, tweede lid, van de 
Regeling inkomsten militairen land- en luchtm acht 1969, zoals deze 
luidden op 30 september 1988, geldt, zo lang die m ilita ir de leeftijd van 
22 jaar nog niet heeft bereikt, de hieronder vermelde bezoldiging dan 
wel wedde:

Leeftijd /
dienst-
jaren MATR3 MATR2 MATR1 KPL SGT LTZ3 LTZ2

16 jr. 1173 1239 1521 _ _ _ _

17 jr. 1314 1388 1703 - - - -

18 jr. 1455 1537 1886 1951 2017 2510 -

19 jr. 1595 1686 2068 2140 2213 2753 -

20 jr. 1736 1834 2251 2329 2408 2996 3130
0 - - - - - 30 87 3232
1 1877 1983 2433 2518 2603 3239 3384
2 - - 2520 2579 2661 3391 3536
3 - - 2611 2644 2725 3504 3648

SSttaaaattssbbllaadd  11999900  441133  33



 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

Leeftijd /
dienst-
jaren sld sld 1 kpi kpl 1 sgt sm aoo

16 jr. 1283 1306 1366 _ _ _ _
17 jr. 1437 1463 1530 1616 1702 - 1831
18 jr. 1591 1620 1694 1789 1885 1944 2027
19 jr. 1745 1777 1858 1962 2067 2132 2223
20 jr. 1899 1933 2022 2135 2250 2320 2419

1 2053 2090 2186 2308 2432 2508 2615

Leeftijd /
dienst-
jaren tin t elnt

18 jr. 2471 2554
19 jr. 2711 2802
20 jr. 2950 3049

0 3031 3135
1 3189 3296
2 3345 3457
3 3457 3568

2. De militair die op 30 september 1988 in werkelijke dienst was, 
heeft aanspraak op een minimumbedrag aan vakantie-uitkering over een 
maand, zoals bedoeld in artikel 3 van het Besluit vakantie-uitkering 
militairen zeemacht of in artikel 43 van de Regeling inkomsten militairen 
land- en luchtmacht 1969, ten bedragen van

a. f 202,80, indien hij in die maand 21 jaar of ouder is;
b. het bedrag genoemd onder a, indien hij in die maand jonger dan 21 

jaar is, met dien verstande dat een korting van 71/2% per leeftijdsjaar 
beneden die leeftijd wordt toegepast.

3. De militair die op 31 december 1985 jonger was dan 21 jaar en die 
op die dag reeds aanspraak had op het (volledige) minimumbedrag van 
de vakantie-uitkering bedoeld in artikel 3 van het Besluit 
vakantie-uitkering militairen zeemacht of artikel 43 van de Regeling 
inkomsten militairen land- en luchtmacht 1969, zoals dat artikel luidde 
op evenbedoelde datum, behoudt deze aanspraak.

'  Laatstelijk gewijzigd bij koninklijk besluit 
van 6 maart 1990, Stb. 125
2 Laatstelijk gewijzigd bij kon inklijk besluit 
van 24 augustus 1 988, Stb. 41 9
3 Laatstelijk gewijzigd bij kon inklijk besluit 
van 25 mei 1990, Stb. 323

Het advies van de Raad van S tate w ord t niet 
openbaar gem aakt op grond van het 
bepaalde in artikel 25a, derde lid, onder b, 
van de W et op de Raad van State.

Artikel VII

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de 
datum van uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst en 
werkt terug tot en met 1 januari 1989.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan 
afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State en aan de 
Algemene Rekenkamer.

's-Gravenhage, 16 mei 1990

De Minister van Defensie,
A. L. ter Beek

Beatrix

Uitgegeven de zevende augustus 1990

De Minister van Justitie a i., 
J. E. Andriessen

016770F
ISSN 0920 - 2064
SDU uitgeverij 's-Gravenhage 1990 Staatsblad 1990 413 4



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

  

 

 

 

Nota van toelichting

A. Algemeen.

In het kader van het arbeidsvoorwaarden- en werkgelegenheidsbeleid 
voor het overheidspersoneel in het jaar 1989 heeft het kabinet besloten 
een inkomensmaatregel te treffen per 1 januari 1989. Deze inkomens­
maatregel bestaat uit een algemene salarismaatregel en een complem en­
taire schalenmaatregel.

De algemene salarismaatregel houdt in dat alle salarisbedragen zijn 
verhoogd met 0,7%. Ook de belastbare toelagen en vergoedingen die zijn 
uitgedrukt in nominale bedragen zijn met 0,7% verhoogd. Voorts werkt 
de algemene salarisverhoging door naar van het salaris afgeleide, reeds 
ingegane uitkeringen en pensioenen, naar het m inimum-bedrag van de 
vakantie-uitkering en naarde salarisbedragen voor jeugdige ambtenaren 
aan wie in het kader van de maatregel to t herziening van de jeugdsala­
rissen (voor militairen: koninklijk besluit van 1 5 september 1988, Stb. 
435) een salarisschaalgarantie is toegekend. Tevens heeft de salarisver­
hoging gevolgen voor de bezoldiging van dienstplichtige militairen, op 
grond van het koppelingsmechanisme dat sedert de invoering van de 
nieuwe bezoldigingsstructuur voor dienstplichtigen per 1 juli 1987 van 
kracht is (koninklijk besluit van 10 december 1987, Stb. 634).

De complementaire schalenmaatregel voor m ilita ir personeel betreft 
een gedifferentieerde extra verhoging van de maximumbedragen in de 
schalen voor luitenant ter zee der eerste klasse c.q. majoor en hoger. 
Deze complementaire schalenmaatregel is -  met inachtneming van de 
militaire bezoldigingsstructuur -  ontworpen als vertaling van de comple­
mentaire schalenmaatregel die in het kader van de inkomensmaatregel 
per 1 januari 1989 is genomen voor burgerlijk rijkspersoneel dat w ordt 
bezoldigd volgens het Bezoldigingsbesluit burgerlijke rijksambtenaren 
1984 (Stb. 1983, 571) (BBRA). De nieuwe maximumbedragen in de 
schalen voor kapitein-luitenant ter zee/luitenant-kolonel, kapitein ter 
zee/kolonel en schout-bij-nacht/generaal-majoor zijn gelijk aan de 
nieuwe maximumbedragen van de BBRA-schalen 14, 16 en 18. De 
nieuwe maximumbedragen voor luitenant ter zee der eerste klasse/ 
majoor en voor commandeur/brigade-generaal zijn verhoudingsgewijs in 
dezelfde mate verhoogd als de nieuwe maximumbedragen voor de 
BBRA-schalen 12 en 17. In afwijking van de BBRA-wijzigingen heeft de 
complementaire maatregel voor militairen niet de vorm gekregen van een 
verlenging van de schalen, maar van een verhoging van de maxima van 
de bestaande bezoldigingsbedragen. Daarnaast zijn de bedragen geldend 
vanaf het 29e dienstjaar to t het maximum verhoogd voor de schalen 
vanaf KLTZ/Lkol.

De in de schalen opgenomen vaste bedragen voor de 
vice-admiraal/luitenant-generaal en de luitenant-admiraal/generaal/chefs 
van staven zijn in gelijke mate verhoogd als de overeenkomstige vaste 
bedragen van de bijlage A van het BBRA.

B. Artikelsgewijze toelichting .

Artikelen I, II, III, IV A, B, C en E.
Deze artikelen wijzigen de in de desbetreffende bepalingen vermelde 

bezoldigingsschalen, toelage-bedragen en verhoogde wedde-bedragen.

Artikel II.C.

Van de gelegenheid is gebruik gemaakt om de tabel voor militairen die 
niet premieplichtig zijn in de zin der A O W /AW W -w et zijn, te verwijderen. 
Deze tabel behoeft niet langer te worden gehandhaafd, aangezien voor 
het personeel op de Nederlandse Antillen en Aruba dat volgens deze 
tabel werd bezoldigd inmiddels een ander rechtspositioneel stelsel van 
kracht is.

Staatsblad 1990 413 5



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

AArrttiikkeell  IIVV..DD,,  aarrttiikkeell  VV

Met deze bepalingen wordt het minimum-bedrag van de 
vakantie-uitkering aangepast.

Artikel VI.

Dit artikel wijzigt de schalen en het minimumbedrag in de 
vakantie-uitkering voor militairen met een salarisschaalgarantie als 
bedoeld in het algemene deel van deze nota van toelichting.

C. Deregulering

Dit besluit is getoetst aan de Aanwijzingen inzake terughoudendheid 
met regelgeving en ontmoet uit dien hoofde geen bezwaren.

D. Positie van vrouwen.

Dit besluit is getoetst op gevolgen voor de positie van vrouwen en 
ontmoet uit dat oogpunt evenmin bezwaren.

De Minister van Defensie,
A. L. ter Beek

Staatsblad 1990 413 6



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

B e zo ld ig in g ssch aa l B ijlage 1
(1 januari 1989)
Stand en klasse of rang

Le
ef

ti
jd

/
D

ie
ns

tja
re

n

M
A

T
R

 3

M
A

TR
 2

M
A

TR
 1

K
PL

S
G

T

S
M

 J
R

A
O

O

LT
Z 

3

LT
Z 

2

LT
Z 

2Q
C

LT
Z 

1

K
LT

Z

K
TZ

C
D

R

S
B

N

V
A

D
M

V
A

D
M

 m
et

 d
e 

fu
nk

tie
 

va
n 

C
D

S
 o

f 
C

M
S

/ 
L

TA
D

M

16 jr. 939 992 1260 _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

17 jr. 939 992 1260 - - - - - - - - - - - - - -

18 jr. 1126 1190 1512 1547 1597 - - 2035 - - - - - - - - -

19 jr. 1314 1388 1764 1805 1863 - - 2374 - - - _ _ _ - _ _

20 jr. 1502 1586 2016 2063 2129 - - 2713 2829 - - - - - - - -

21 jr. 1689 1785 2268 2321 2395 - - 3052 3182 - - - - - - - -

00 _ _ _ _ _ _ _ 3087 3232 3972 4862 5706 7195 8523 9957 12921 13780
01 - - - - - - - 3239 3384 - - - - - - - -

02 1877 1983 2520 2579 2661 2782 2893 3391 3536 - - - - - - - -

03 - - 2611 2644 2725 2839 2947 3504 3648 - - - - - _ _ _

04 - - 2660 2711 2782 2897 3001 3616 3764 - - - - - - - -

05 - - 2714 2760 2839 2951 3015 3726 3879 4151 - - - _ - _ _

06 - - 2754 2810 2897 3005 3072 3838 3992 4271 - - - - - - -

07 - - 2794 2859 2951 3055 3128 3952 4105 4388 - - - - - - -

08 - - 2834 2909 3005 3110 3185 4062 4217 4503 - - - - - - -

09 - - 2874 2955 3055 3166 3240 4172 4329 4620 - - - - - - -

10 - - 2914 3001 3110 3224 3300 - 4417 4706 4921 _ - - _ _ _

11 - - - 3051 3166 3274 3355 - 4505 4792 5035 - - - - - -

12 - - - 3098 3224 3324 3413 - 4592 4877 5209 - - - - - -

13 - - - 3148 3274 3355 3472 - 4679 4969 5383 - - - - - -

14 - - - - 3324 3411 3529 - 4811 5053 5549 - - - - - -

15 - - - - 3378 3469 3587 - 4948 5176 5710 5908 - - - - -

16 - - - - 3432 3525 3643 - 5077 5298 5870 6068 - - - - -

17 - - - - 3485 3581 3701 - - 5420 6030 6232 - - - - -

18 - - - - 3540 3639 3757 - - 5535 6192 6393 - - - - -

19 - - - - 3593 3694 3813 - - - 6352 6554 - - - - -

20 - - - - - 3752 3871 - - - 6512 6715 - - - - -

21 - - - - - 3810 3927 - - - 6649 6876 - - - - -

22 - - - - - 3868 3983 - - - 6786 7037 - - - - -

23 - - - - - 3926 4041 - - - 6923 7204 7582 - - - -

24 - - - - - 3983 4096 - - - 7065 7363 7770 - - - -

25 - - - - - 4042 4184 - - - 7129* 7524 7949 - - - -

26 - - - - - 4099 4274 - - - 7193* 7656 8127 - - - -

27 - - - - - - 4362 - - - 7369* 7801 8353 - - - -

28 - - - - - - 4451 - - - - 7934 8575 8904 10223 - -

29 - - - - - - 4540 - - - - 8126 8921 9447 10696 - -

30 - - - - - - - - - - - 8319 9267 9991 11169 - -

31 - - - - - - - - - - - - 9614 10534 11642 - -

32 - - - - - - - - “ - 9957 11077 12115 - -

* O p dit bedrag bestaat alleen aanspraak in d o o r de M inister te bepalen gevallen.

19
90

,
De

ze
 b

ijla
ge

 b
eh

oo
rt 

bi
j h

et
 b

es
lu

it 
va

n 
16

 m
ei

 
St

b.
 4

13

De
 M

in
is

te
r 

va
n 

D
ef

en
si

e,
 

A.
 L

. t
er

 B
ee

k.



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bezoldigingstabel
(1 januari 1989)

Bijlage 2

Stand en klasse of rang Indien hij de leeftijd heeft van

18 jaar of jonger 19 jaar 20 jaar 21 jaar 22 jaar 23 jaar of ouder

Matroos der 3e klasse f  923 f  1012 f 1158 f 1191 f  1218 f 1301
Matroos der 2e klasse f  940 f  1031 f 1179 f 1213 f 1241 f 1325
Matroos der 1e klasse f  1003 f 1100 f 1258 f 1294 f 1324 f 1413
Korporaal f  1066 f 1169 f 1336 f 1375 f 1406 f 1501
Sergeant f  1093 f  1199 f 1371 f 1411 f 1443 f 1540
Luitenant ter zee 
der 3e klasse KMR f 1428 f 1566 f 1790 f 1842 f 1884 f 2012
Luitenant ter zee 
der 2e klasse KMR f 1476 f  1619 f 1851 f 1905 f 1948 f 2080

Deze bijlage behoort bij het besluit van 16 mei 1990, 
Stb. 413

De Minister van Defensie, 
A.L. ter Beek

Staatsblad 1990 413 8



 

 

 

 

 
 

 

 

 

Bijlage 3

A a n ta l ja ren  
da t
b e lan ghebben ­
de de
hoedan ighe id  
van  a rts , 
ta n d a r ts  o f  
a p o th eke r b e z it

Lu ite n a n t te r 
zee der 2e 
k la sse

Lu ite n a n t te r 
zee  der 2e 
k la s s e  oud ste  
ca teg o r ie

Lu ite n a n t te r 
zee der Ie  
k la s s e

K a p ite in - lu ite - 
nan t te r  zee en 
hoger

0 588 588 588 588
1 661 671 688 671
2 739 764 796 759
3 820 874 908 847
4 904 992 1029 941
5 1033 1166 1208 1082
6 - 1349 1369 1229
7 - 1502 1533 1379
8 - 1655 1690 1533
9 - - 1837 1690

10 - - 1707 1594
11 - - 1570 1496
12 - - 1433 1404
13 - - 1318 1296
14 - - 1198 1161
15 - - 1088 1088
16 - - 1012 984
17 - - - 898
18 - - - 818
19 - - - 739
20 - - - 694
21 - - - 645
22 - - - 588

Deze bijlage behoort bij het besluit van 16 mei 1990, 
Stb. 413

De Minister van Defensie 
A.L. ter Beek

Staatsblad 1990 413 9



 

  

 

 

 

 

 

  

 

BijBijlaglage e 44

Maandelijkse wedden van officieren per 1 januari 1989

Le
ef

ti
jd

/d
ie

ns
tt

ijd
 in

 
ja

re
n

Tw
ee

de
 l

ui
te

na
nt

 1
)

E
er

st
e 

lu
ite

na
nt

 1
)

K
ap

ite
in

 1
)

M
aj

oo
r

Lu
ite

na
nt

-k
ol

on
el

0)c0
ó
£ B

ri
ga

de
-g

en
er

aa
l/

C
om

m
od

or
e

G
en

er
aa

l-m
aj

oo
r

Lu
ite

na
nt

-g
en

er
aa

l

Lu
ite

na
nt

-g
en

er
aa

l 
m

et
 d

e 
fu

nc
tie

 v
an

 
C

D
S

( 
C

La
S 

of
 

C
LS

/G
en

er
aa

l

18 jr 2007 2074 _ _ _ _ _ _ - _

19 jr. 2342 2420 - - - - - - - -

20 jr. 2672 2766 - - - - - - - -

21 jr. 3011 3111 - - - - - - - -

0 3031 3135 3847 4780 5606 7079 8523 9957 12921 13780
1 3189 3296 - - - - - - - -

2 3345 3457 - - - - - - - -

3 3457 3568 - - - - - - - -

4 3568 3679 - - - - - - - -

5 3679 3792 4060 - - - - - - -

6 3792 3903 4161 - - - - - - -

7 3903 4015 4267 - - - - - - -

8 4015 4127 4371 - - - - - - -

9 4127 4228 4474 - - - - - - -

10 - 4335 4577 - - - - - - -

11 - 4442 4683 4859 - - - - - -

12 - 4548 4788 5041 - - - - - -

13 - 4653 4892 5214 - - - - - -

14 - 4757 5003 5387 - - - - - -

15 - 4859 5108 5551 5764 - - - - -

16 - 4969 5213 5711 5925 - - - - -

17 - - 5318 5873 6085 - - - - -

18 - - 5423 6034 6249 - - - - -

19 - - - 6199 6410 - - - - -

20 - - - 6361 ' 6571 - - - - -

21 - - - 6523 6732 - - - - -

22 - - - 6686 6893 - - - - -

23 - - - 6812 7087 7495 - - - -

24 - - - 7046 7276 7707 - - - -

25 - - - - 7464 7908 - - - -

26 - - - - 7656 8127 - - - -

27 - - - - 7801 8353 - - - -

28 - - - - 7934 8575 8904 10223 - -

29 - - - - 8126 8921 9447 10696 - -

30 - - - - 8319 9267 9991 11169 - -

31 - - - - - 9614 10534 11642 - -

32 - - - - 9957 11077 12115 -

Onze Minister van Defensie is gemachtigd voor bepaalde gevallen de schalen voor subalterne officieren te verlengen met ten hoogste drie 
verhogingen, elk van f 118,-.

Deze bijlage behoort bij het besluit van 16 mei 1990, 
Stb. 413

De Minister van Defensie, 
A.L. ter Beek

Staatsblad 1990 413 10



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bijlage 5

Maandelijkse wedden van de militairen met een lagere rang dan die van 
tweede luitenant per 1 januari 1989

L
e

e
ft

ij
d

/
d

ie
n

s
tt

ij
d

 (
in

 

ja
re

n
)

S
o

ld
a

a
t

S
o

ld
a

a
t 

d
e

r 
e

e
rs

te
 

k
la

s
s

e

K
o

rp
o

ra
a

l

K
o

rp
o

ra
a

l 
d

e
r 

e
e

rs
te

 

k
la

s
s

e

S
e

rg
e

a
n

t

S
e

rg
e

a
n

t 
d

e
r 

e
e

rs
te

 

k
la

s
s

e

S
e

rg
e

a
n

t-
m

a
jo

o
r

1

£
0c
O

"O
c
0
4-»
c
(0

*o
3  w 

■o «  
<  0 O

p
z

ic
h

te
r 

v
a

n
 

fo
rt

if
ic

a
ti

ë
n

 e
n

 

te
c

h
n

is
c

h
 o

p
z

ic
h

te
r

K
a

p
e

lm
e

e
s

te
r

1 6  jr. 1 0 5 0 1 0 7 4 1 1 2 1 _ _ _ _ _ _ _

1 7  jr . 1 0 5 0 1 0 7 4 1 1 2 1 1 1 8 9 1 2 5 4 - - 1 3 5 7 - -

1 8  jr . 1 2 6 0 1 2 8 8 1 3 4 5 1 4 2 7 1 5 0 5 - 1 5 6 5 1 6 2 8 - -

1 9  jr . 1 4 7 0 1 5 0 3 1 5 6 9 1 6 6 5 1 7 5 6 - 1 8 2 6 1 8 9 9 - -

2 0  jr . 1 6 8 0 1 7 1 8 1 7 9 3 1 9 0 2 2 0 0 6 - 2 0 8 7 2 1 7 0 - -

21 jr . 1 8 9 0 1 9 3 2 2 0 1 7 2 1 4 0 2 2 5 7 - 2 3 4 8 2 4 4 2 - -

2 2 1 0 0 2 1 4 7 2 2 4 1 2 3 7 8 2 5 0 8 2 5 4 3 2 6 0 9 2 7 1 3 3 0 2 1 3 3 2 2

3 2 1 2 0 2 1 7 3 2 3 0 1 2 4 4 8 2 5 8 9 2 6 2 6 2 7 1 3 2 8 2 8 - -

4 2 1 4 1 2 2 0 0 2 3 6 1 2 4 8 8 2 6 7 2 2 7 1 3 2 7 8 2 2 8 7 2 - -

5 - 2 2 2 9 2 4 2 5 2 5 2 7 2 7 1 4 2 7 8 2 2 8 7 2 2 9 1 5 - -

6 - 2 2 5 7 2 4 6 9 2 5 6 7 2 7 5 5 2 8 2 8 2 9 1 5 2 9 6 0 - -

7 - 2 2 8 8 2 5 1 4 2 6 1 0 2 7 9 7 2 8 7 2 2 9 6 0 3 0 0 5 - -

8 - - 2 5 5 9 2 6 5 0 2 8 3 7 2 9 1 5 3 0 0 5 3 1 4 8 3 1 5 9 -

9 - - 2 6 0 7 2 6 9 6 2 8 7 9 2 9 6 0 3 0 5 4 3 1 9 7 3 2 1 0 -

1 0 - - 2 6 5 3 2 7 3 7 2 9 1 7 3 0 0 5 3 0 9 9 3 2 4 4 3 2 5 8 -

11 - - 2 7 0 5 2 7 7 6 2 9 5 5 3 0 5 4 3 1 4 8 3 3 0 0 3 3 0 9 3 5 1 6

1 2 - - 2 7 5 0 2 8 1 7 3 0 0 1 3 0 9 9 3 1 9 7 3 3 5 1 3 3 6 5 3 5 7 0

13 - - - 2 8 5 6 3 0 5 1 3 1 4 8 3 2 4 4 3 4 0 5 3 4 1 8 3 6 2 7

1 4 - - - 2 8 9 7 3 0 9 8 3 1 9 7 3 3 0 0 3 4 6 1 3 4 7 3 3 6 7 9

15 - - - - 3 1 4 8 3 2 4 4 3 3 5 1 3 5 1 6 3 5 2 9 3 7 3 4

1 6 - - - - - 3 3 0 0 3 4 0 5 3 5 7 0 3 5 8 4 3 7 9 0

1 7 - - - - - 3 3 5 1 3 4 6 1 3 6 2 7 3 6 4 0 3 8 4 3

18 - - - - - 3 4 0 5 3 5 1 6 3 6 8 0 3 6 9 4 3 8 9 7

19 - - - - - 3 4 6 1 3 5 7 0 3 7 3 4 3 7 4 8 3 9 5 3

2 0 _ - - - - 3 5 1 6 3 6 2 7 3 7 9 0 3 8 0 3 4 0 0 7

21 - - - - - - 3 6 8 0 3 8 4 3 3 8 5 6 4 0 9 9

2 2 - - - - - - 3 7 3 4 3 8 9 7 3 9 1 0 4 1 8 9

2 3 - - - - - - 3 7 9 0 3 9 5 3 3 9 6 6 4 2 8 2

2 4 - - - - - - 3 8 4 3 4 0 0 7 4 0 2 1 4 3 7 2

2 5 - - - - - - 3 8 9 7 4 0 9 9 4 1 1 2 4 4 6 3

2 6 - - - - - - 3 9 5 3 4 1 8 9 4 2 0 2 4 5 4 8

2 7 - - - - - - 4 0 0 7 4 2 8 2 4 2 9 5 4 6 8 3

2 8 - - - - - - - 4 3 7 2 4 3 8 5 4 7 1 7

2 9

3 0 _ _ _
“ — 4 4 6 3 4 4 7 6 4 7 9 9

31

3 2 - - - - - - - - - -

Deze bijlage behoort bij het besluit van 16 mei 1990, 
Stb. 413

De Minister van Defensie, 
A.L. ter Beek

11Staatsblad 1990 413



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bijlage 6

W edden E .0 .
(1 januari 1989)

R a ng  L e e ft ijd

18 ja a r  en jo n g e r  19 jaa r 20  ja a r 21 jaa r 22  ja a r 23 ja a r  o f  o u d e r

Soldaat f  923 f  1012 f 1158 f 1191 f 1218 f 1301
Soldaat der 1e klasse f  940 f 1031 f  1179 f 1213 f 1241 f 1325
Korporaal f  983 f 1078 f 1233 f 1268 f 1297 f  1385
Korporaal der 1 e klasse f  1038 f 1138 f 1302 f 1339 f 1370 f 1462
Sergeant-titulair f  1066 f 1169 f 1336 f 1375 f 1406 f 1501
Sergeant f  1093 t 1199 f 1371 f 1411 f 1443 f 1540
Sergeant-majoor f 1128 f 1237 f 1414 f 1455 f 1488 f 1589
Vaandrig f 1175 f 1288 f 1473 f 1516 f  1550 f 1655
Tweede luitenant f  1428 f 1566 f 1790 f 1842 f 1884 f 2012
Eerste luitenant f  1476 f 1619 f 1851 f 1905 f 1948 f 2080
Kapitein f  1723 f 1890 f 2161 f 2224 f 2274 f  2428

Deze bijlage behoort bij het besluit van 16 mei 1990, 
Stb. 413

De Minister van Defensie, 
A.L. ter Beek

Staatsblad 1990 413 12



 

 

 

 

  

 

 

 

Bijlage 7

Aantal jaren 
dat
belanghebben­
de de
hoedanigheid 
als arts, 
tandarts of 
apotheker bezit

Eerste
luitenant

Kapitein M ajoor Luitenant-ko- 
lonel en hoger

0 588 588 588 588
1 661 671 688 671
2 739 764 796 759
3 820 874 908 847
4 904 992 1029 941
5 1033 1166 1208 1082
6 - 1349 1369 1229
7 - 1502 1533 1379
8 - 1655 1690 1533
9 - - 1837 1690

10 - - 1707 1594
11 - - 1570 1496
12 - - 1433 1404
13 - - 1318 1296
14 - - 1198 1161
15 - - 1088 1088
16 - - 1012 984
17 - - - 898
18 - - - 818
19 - - - 739
20 - - - 694
21 - - - 645
22 - - 588

Deze bijlage behoort bij het besluit van 16 mei 1990, 
Stb. 413

De M inister van Defensie, 
A L. ter Beek

Staatsblad 1990 413 13


	stb-1990-413

